Interrogatus si intellexerit in eadem civitate Gebenn. ab
aliquibus personis, dominos Bernenses velle appunctuamentum
tractare super differenciis vigentibus in dicta civitate Gebenn.
et a quibus intellexerit, quomodo et a quo tempore citra,
respondet se in eadem civitate, iam diu est, diversis personis
recitari audivisse quod prefati domini Bernenses nullum auxi-
lium eisdem Gebenensibus (p. 15) prestarent nisi prius illis
integre satisfacto de hiis in quibus sibi tenentur pro tempore
preterito. Et quod die dominica proxime precedente diem
capture ipsius constituti, quidam commissus parte ipsorum
dominorum Bernensium venerat ad ipsam civitatem Gebenn.
tractaturus amicabiliter super differentiis ipsius civitatis si
posset. Que intellexit a Claudio Savoex et quodam alio Gallo
et quod omnia cederentur via amicabili et non belli. Et ulterius
pro nunc non fuit interrogatus, présente fisco acceptante res-
ponsiones in punctis et passibus pro se facientibus et non alias
petente ius super confessatis ; assignatur ad ius ad nostri
primum adventum. Et interim mandavimus ilium in suum
pristinum locum reponi et tuthe custodiri.

[De la main de Pierre Gaudet:]

Ita est prout supra descriptum continetur dixique respondi.
f[rater] Pierre Gaudet

1 Lecture douteuse.
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lettre remise par le frère germain de Guillaume Farel, adressée
à un nommé Lorbaney, parisien. Une autre lettre remise à
Genève par un nommé Fasseaux, parisien, habitant à Genève,
adressée à Jean Jacques de la Fontaine à « Lyon le Saulnier »,

serviteur d'un apothicaire à l'enseigne de Saint Georges, lettre
qu'il a un peu déchirée quand il fut arrêté. Une autre lettre
encore, remise par maître Jean, apothicaire, de Einemeurs
[Nemours ?], adressée à Jean Pety demeurant à Paris. Il portait
encore plusieurs autres lettres dont il dit ignorer la teneur; et
il n'avait d'autre but en retournant dans sa patrie que ceux
qu'il a exposés plus haut.

On lui demande s'il a appris de quelques personnes, dans la
dite ville de Genève, que les seigneurs de Berne voulaient
traiter d'un arrangement au sujet des différends existant dans
la dite cité de Genève, et par qui, comment et quand il l'a
appris. Il répond que dans la dite ville, il y a déjà longtemps,
il a entendu dire à diverses personnes que les dits seigneurs
de Berne ne prêteraient aucun secours aux Genevois (p. 15)
avant d'avoir reçu la pleine satisfaction à laquelle ceux-ci
étaient tenus pour les secours passés. Il ajoute que le dimanche 1

précédant le jour de son arrestation, un envoyé de la part de
Messieurs de Berne était venu à Genève pour régler à l'amiable
les différends existant dans la ville, s'il le pouvait. Il a appris
ces détails de Claude Savoex et d'un autre, français, qui lui
ont dit que tout serait réglé à l'amiable et non par la guerre.
L'interrogatoire n'est pas poussé plus loin pour le moment,
le procureur fiscal présent acceptant les réponses sur tous les

points en ce qui le concerne, et ne réclamant pas le droit au
sujet des aveux. Le prévenu est assigné à répondre à notre
prochaine venue. En attendant, nous ordonnons qu'il soit
reconduit dans son cachot et soigneusement gardé.

[De la main de Pierre Gaudet:]

J'ai parlé et répondu comme on l'a écrit ci-dessus.
frère Pierre Gaudet.

1 20 juin 1535.
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Sentencia

In nomine Domini amen. Anno a nativitate eiusdem Domini
nostri snmpto currente millesimo quingentesimo trigesimo
quinto et die vigesima octava mensis iugnii circa horam quartana

post meridiem, comparuit iudicialiter coram nobis fratre
Jacobo Magistri, ordinis fratrum predicatorum conventus
Coppeti, sacre pagine bachalario, inquisitore sacre fidei
auctoritate ordinaria in civitate et diocesi Gebenn. specialiter
deputato, egregius procurator sacre inquisicionis fidei episco-
patus Gebenn. (p. 16) requirens in huiusmodi causa per nos ius
dici et iusticiam sibi ministrari, ex una parte, et dominus
Petrus Gaudet inquisitus requirens sibi misericordiam impar-
tiri submictendo se misericordie Domini et nostre sancte
matris ecclesie, ex alia parte. Et nos frater Jacobus Magistri
inquisitor prefatus, visis informacionibus contra te Petrum
Gaudet presbiterum assertum religiosum Sancti Johannis
Jerosolomitani de nostri mandato secrete sumptis, pluribusque
confessionibus et repeticionibus per te in nostris manibus
spontanee factis, per quas nobis apparet te contra determina-
cionem nostre sancte matris ecclesie et fidem nostram catho-
licam eucharistie necnon confessionis et extreme unctionis
sacramenta, sanctorum et sanctarum Dei veneracionem et
dicte nostre sancte matris ecclesie cerimonias et ordinacionem
abnegasse, et propterea in crimen heresis incidisse et illud
temere incurrisse; igitur ex hiis et aliis iustis de causis nos ad
hec moventibus et cuiuslibet recte iudicare debentis movere
debentibus, Christi nomine invocato et signo venerande sancte
crucis nos munientes, dicentes in nomine Patris et Filii et
Spiritus Sancti amen, pronunciamus et declaramus te in
dictum heresis crimen incidisse et illud temere incurrisse, teque
tanquam hereticum et ecclesie membrum putridum brachio
seculari relinquimus, rogantes nichilominus idem brachium
seculare ut velit te citra mortem, membrorum mutilacionem et
sanguinis effusionem tractare. Et quare ecclesia nemini redeunti
gremium claudit, ab huiusmodi excessu ducimus te esse
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Sentence.